
  

COMUNE di VALLECROSIA 
Provincia di Imperia 

 

DETERMINAZIONE   
DEL  SEGRETARIO  COMUNALE   

 
 N. 772288  REG. GENERALE      DEL 30/12/2022 
 N. 2255  REG. SERVIZIO  DEL 30/12/2022 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA MICRO-STRUTTURA DELL'EN TE.           

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

      
adotta la seguente 

DETERMINAZIONE  
PREMESSO:  
 

- che con propria deliberazione n. 42 in data 11.5.2016, esecutiva, è stato approvato il 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- che a far data dall’anno di insediamento di questa Amministrazione comunale, in 
relazione alle esigenze via emerse, si è proceduto ad approvare la macrostruttura dell’ente, 
la dotazione organica e i criteri di pesatura delle posizioni organizzative e la coerente 
modificazione di ogni altro documento interno; 

- che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto Funzioni Locali il quale 
agli articoli dal 13 al 15 ha modificato la disciplina delle posizioni organizzative sia per 
quanto riguarda la parte giuridica sia economica; 
 

VISTE E RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni, alle quali integralmente si rimanda: 
 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 40/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto l’approvazione della struttura organizzativa dell’Ente;  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 41, pari data, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto la costituzione delle posizioni organizzative dell’Ente; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 112/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto la approvazione della disciplina per il conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa e per la relativa graduazione;  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 116/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto la approvazione della graduazione delle posizioni organizzative e determinazione 
retribuzione di posizione; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 69/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 
la metodologia del sistema di misurazione e valutazione della prestazione lavorativa del 
personale dipendente; 



- la deliberazione della Giunta comunale n. 80/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 
la definizione della struttura organizzativa del personale in servizio presso l’Ente; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 30/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 
la modifica della deliberazione di Giunta comunale n. 112/2019 relativamente alle fasce 
di retribuzione delle posizioni organizzative in conseguenza delle nuove attribuzioni di 
responsabilità, sentito il NdV; 

- la DGC n. 35/2022, esecutiva, ad oggetto “Indirizzi sulla riorganizzazione della struttura 
gestionale dell’Ente; 

- la DGC n. 52/2022, esecutiva, ad oggetto “Regolamento degli Uffici e dei servizi –
modifica macrostruttura dell’Ente – Approvazione; 
 

ATTESO doversi procedere con proprio atto organizzativo all’aggiornamento 
dell’organigramma complessivo dell’Ente e, conseguentemente, della micro-struttura 
relativamente a ciascuna Area individuata; 
 
VISTO il prospetto allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO  il D. Lgs. N. 267/2000 e s. m. ed i.; 
 

DETERMINA 
 

1. In esecuzione degli atti sopra richiamati, approvare con decorrenza 1.6.2022, la 
microstruttura dell’Ente relativamente a ciascuna Area individuata, approvando il 
prospetto allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
2. Trasmettere copia del presente atto agli Uffici competenti al fine della trasmissione alle 

Posizioni organizzative e pubblicazione all’albo pretorio on-line dell’Ente e nella apposita 
sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Il Segretario comunale 

    Dott.ssa Armanda D'Avanzo  
                                                

           (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 

 


